
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 296 

 

OGGETTO: INDACO S.R.L. (NUORO): RESTITUZIONE DELLA CAUZIONE DEFINITIVA 

PRESENTATA IN RELAZIONE ALL'AGGIUDICAZIONE DELLA 'FORNITURA DI ATTREZZATURA 

PER L'ALLESTIMENTO DELL'OFFICINA MECCANICA NEL DISTRETTO DEL CEDRINO' (CIG: 

Z9D35BF9A1).  
 
Il giorno 11/11/2022, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione del Dirigente dell’Area Agrario-Gestionale n. 168 del 06.05.2022 è stata aggiudicata, alla Società 

Indaco S.R.L. con sede in Nuoro, la Fornitura di attrezzatura per l’allestimento dell’officina meccanica nel Distretto del 

Cedrino”;  

- alla procedura per l’affidamento della fornitura di che trattasi è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti 

in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z9D35BF9A1;  

- in data 11.05.2022 la Ditta aggiudicataria della fornitura di che trattasi ha costituito a favore del Consorzio la cau-

zione definitiva mediante bonifico bancario, per un importo pari ad Euro 1.796,40; - alla data odierna la fornitura di 

che trattasi risulta regolarmente eseguita;  

- con nota acquisita al Protocollo consortile n. 5342 in data 07.11.2022 la Società Indaco S.R.L. ha richiesto, a seguito 

dell’accennata esecuzione regolare della fornitura di cui è cenno, la restituzione della cauzione definitiva sopra ac-

cennata;  

DATO ATTO CHE il Consorzio ha incassato la somma di € 1.796,40 con reversale di incasso n. 545 del 20.05.2022, a 

valere sul capitolo di entrata n. 91000 "Recupero di depositi cauzionali attivi" (upb 20) del Bilancio di Previsione eser-

cizio 2022, generando contestualmente l'impegno di spesa n. 461/2022 nel capitolo n. 891000 (upb 20) del Bilancio 

di Previsione esercizio 2022;   

DATO ATTO CHE si deve quindi provvedere in merito;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 15 

del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno di spesa 

n. 461/2022 Capitolo 891000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la restituzione della cauzione definitiva presentata dalla 

Società Indaco S.R.L. in relazione alla “Fornitura di attrezzatura per l’allestimento dell’officina meccanica nel Distretto 

del Cedrino” (CIG: Z9D35BF9A1), ammontante a complessivi Euro 1.796,40;  

2) di far gravare la relativa spesa sull'impegno n. 461/2022 Cap. 891000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per 

l'esercizio in corso (Anno 2022);  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
proposta n. 1010 del 08/11/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 11/11/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  11/11/2022                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


